2023 年6 月29日

各  位

会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長 納 武士

（コード番号：5706 東証プライム）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

落合 健司

(TEL 03-5437-8028)

営業外収益（受取配当金）の計上に関するお知らせ

当社は、以下の通り受取配当金を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

1. 受取配当金の内容

当社は、出資先である日韓共同製錬株式会社（当社保有10%）が保有する韓国LS-Nikko Copper

Inc.の全株式売却に伴い、6月末に配当金として66億円を受領いたします。

2. 業績への影響

2024 年 3 月期上期および通期業績につきましては、上記の受取配当金は経常利益および親会社

株式に帰属する当期純利益で増益要因となるものの、亜鉛などの金属価格およびロジウムなどの貴金

属価格が下落している足元の状況を踏まえ、引き続き精査して参ります。なお、5月に公表した2024 年

3 月期上期および通期業績予想と大きな乖離が生じた際には直ちにお知らせいたします。

以 上